МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«Шенкурский муниципальный район»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Шенкурский муниципальный район»

РЕШЕНИЕ
от 17    февраля 2017 г.  № 240

Об утверждении Положения об общественном совете
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район»

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 21 июля
2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», статьей 36.1 Основ законодательства Российской Федерации
о культуре от 09 октября 1992 года № 3612-1, статьей 95.2 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 18 мая 2015 года № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», областными законами от 26 октября 2015 года № 338-20-ОЗ «Об общественном контроле в Архангельской области» и от 02 июля 2012 года № 500-32-ОЗ «Об Общественной палате Архангельской области» и уставом муниципального образования «Шенкурский муниципальный район», в целях обеспечения эффективного взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования «Шенкурский муниципальный район»
с общественными объединениями и иными негосударственными некоммерческими организациями, развития механизмов общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» Собрание депутатов муниципального образования «Шенкурский муниципальный район»   р е ш и л о:
1. Утвердить Положение об Общественном совете муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» (далее – Положение).
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике и на сайте администрации МО «Шенкурский муниципальный район».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
муниципального образования                                                                                     «Шенкурский муниципальный район»                                     А.С. Заседателева

Временно исполняющий полномочия главы муниципального образования «Шенкурский муниципальный район»

                                      В.В. Парфёнов

УТВЕРЖДЕНО
Собранием депутатов
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район»
17.02.2017 г. № 240

П О Л О Ж Е Н И Е
об Общественном совете муниципального образования
«Шенкурский муниципальный район»

ГЛАВА I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Статья 1. Предмет правового регулирования настоящего Положения

Настоящее Положение, разработанное в соответствии в соответствии
со статьей 12 Федерального закона от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ
«Об основах общественного контроля в Российской Федерации», статьей 36.1 Основ законодательства Российской Федерации о культуре
от 09 октября 1992 года № 3612-1, статьей 95.2 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 18 мая 2015 года № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», областными законами от 26 октября 2015 года № 338-20-ОЗ «Об общественном контроле в Архангельской области» и от 02 июля 2012 года № 500-32-ОЗ
«Об Общественной палате Архангельской области» и уставом муниципального образования «Шенкурский муниципальный район», определяет правовой статус Общественного совета муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» (далее – Общественный совет), состав и его структуру, порядок формирования и деятельности Общественного совета, статус членов Общественного совета.

Статья 2. Правовая основа деятельности Общественного совета

Общественный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами, иными нормативными правовым актами Архангельской области, уставом муниципального образования «Шенкурский муниципальный район», муниципальными правовыми актами муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» и настоящим Положением.